

---

**Изменение № 1 ГОСТ 9840—74 Основа двухслойной водонепроницаемой бумаги  
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от  
20.12.78 № 3381 срок введения установлен**

**с 01.04.79**

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»;  
«Specifications».

Пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Ширина рулонов должна устанавливаться по соглашению между изготовителем и потребителем от 600 до 2000 мм.

Допускаемые отклонения по ширине рулона не должны превышать  $\pm 5$  мм».

Пункт 2.1. Таблица. Заменить ссылки: ГОСТ 7500—65 на ГОСТ 7500—75; ГОСТ 13525.14—69 на ГОСТ 13525.14—77; ГОСТ 13525.1—68 на ГОСТ 13525.1—78.

*(Продолжение см. стр. 126)*

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 9840—74)*

Таблица. Примечание 1 изложить в новой редакции:

«Примечание. Допускается использование в композиции бумаги марок Б и В вместо сульфитной целлюлозы макулатуры марки МС-3 по ГОСТ 10700—75 в количестве не более 30%, а в композиции бумаги марки В — полуцеллюлозы при условии соответствия показателей качества бумаги требованиям настоящего стандарта»;

примечание 2 исключить.

Пункт 2.3. Исключить слова: «односторонней и двухсторонней».

Пункты 3.1, 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 8047—64 на ГОСТ 8047—78.

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 7514—55 на ГОСТ 21102—75.

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1641—64 на ГОСТ 1641—75.

(ИУС № 2 1979 г.)